
学群

1

2

18

3

47

1

1

1

2

1

令和５年度

7

3

3

3

1

人
文
・
文
化
学
群

人文学類

比較文化学類

日本語・日本文化学類

学群・学類

社
会
・
国
際

学
群

社会学類

国際総合学類

人
間
学
群

教育学類

心理学類

障害科学類

情
報
学
群

情報科学類

情報メディア創成学類

知識情報・図書館学類

医
学
群

看護学類

6 6 7

生
命
環
境
学
群

生物学類

理
工
学
群

数学類

物理学類

化学類

応用理工学類

工学ｼｽﾃﾑ学類

生物資源学類

地球学類

社会工学類

令和４年度令和２年度令和元年度

3 3 4 4

令和３年度

4 4 4 5

2 1 2

2 2

1

1

4 2 3 1

6 8 7 8

3

1

1

1 1

1

211

1

1 1

・表の数字には、専修学校、各種学校又は学校以外のその他の教育施設において、学生・生徒に対する各種
の教科や実技などの教育に従事するものを含む。

17 25 10 7

4 3 5 4

50 62 49 37

1 5 1 1

体育専門学群

芸術専門学群

合計



修士課程・博士前期課程

6

2

63

75

・表の数字には、大学教員及び専修学校、各種学校又は学校以外のその他の教育施設において、学生・
生徒に対する各種の教科や実技などの教育に従事するものを含む。

2 4

75 49

100 107

4

令和５年度

研
究
科

研究科・学術院

合計

学
術
院

人間総合科学（修士）

人間総合科学（博前）

図書館情報メディア（博前）

人文社会科学（博前）

生命地球科学（博前）

令和４年度令和２年度令和元年度

人間総合科学（博前）

数理物質科学（博前）

システム情報工学（博前）

生命環境科学（博前）

令和３年度

教育

人文社会科学（博前）

数理物質科学（博前）

44 63

4 5

1

1

2 1

1

40 35

3 2

2

5

85 66

2 8

4 5



博士後期課程・一貫制博士課程（退学者を含む）

40

ビジネス科学（博後） 1

人間総合科学（３年） 3 5

3

2

1

7

7

3

3 3

3

令和５年度

4

1

1

1

4

・表の数字には、大学教員及び専修学校、各種学校又は学校以外のその他の教育施設において、学生・
生徒に対する各種の教科や実技などの教育に従事するものを含む。

合計

学
術
院

令和３年度

人文社会科学（一貫制）

人文社会科学（博後）

研究科・学術院

研
究
科

人間総合科学（３年）

グローバル教育院（一貫制）

数理物質科学（博後）

数理物質科学（３年）

システム情報工学（博後）

数理物質科学（博後）

令和４年度令和２年度令和元年度

人文社会科学（博後）

人間総合科学（博後）

1 2

3 1

2 2

2 3 5 1

人間総合科学（一貫制）

生命環境科学（博後）

人間総合科学（一貫制）

人間総合科学（博後）

システム情報工学（博後）

生命地球科学

図書館情報メディア（博後）

3

2 2 7 4

3

2 1 2

10 3 3 7

5 1 6

11 16 7 3

3

2

2

2

1

1

4338 39 32

2

4

2

1
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